

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 009/2025**, Processo Administrativo nº **056/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE PAINS/MG, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 1212/2013.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
TRES IRMAOS SUPERMERCADO LTDA - 04.053.660/0001-91 sup3irmaos2009@hotmail.com - (37) 99856-8733	502.920,00	447.714,00	55.206,00 <small>Proveito (10,98%)</small>
Totais	502.920,00	447.714,00	55.206,00 <small>Proveito (10,98%)</small>

Detalhes

ITAMAR RAFAEL DE CASTRO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: TRES IRMAOS SUPERMERCADO LTDA - CPF/CNPJ: 04.053.660/0001-91					
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 21/05/2025 10:12:51			
CESTA BASICA - SERVIDOR					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ACUCAR CRISTAL 5 KG	1.800,00	PACOTE	19,06	34.308,00	
Marca: CRISTAL DE MINAS	Fabricante: DE MINAS		Modelo:		
ARROZ POLIDO TIPO1 5 KG	3.600,00	PACOTE	23,21	83.556,00	
Marca: REI DA PANELA PREMIUM	Fabricante: REI DA PANELA PREMIUM		Modelo:		
ACHOCOLATADO EM PÓ	1.800,00	Unidade	11,39	20.502,00	
Marca: NESCAU	Fabricante: NESCAU		Modelo:		
BISCOITO TIPO MAIZENA 350 GRAMAS	1.800,00	PACOTE	5,99	10.782,00	
Marca: MARILAN	Fabricante: MARILAN		Modelo:		
CAFE EM PO 500 GRAMAS	3.600,00	PACOTE	34,20	123.120,00	
Marca: UTAM	Fabricante: UTAM		Modelo:		
EXTRATO DE TOMATE 100% NATURAL - 300G	1.800,00	Unidade	8,39	15.102,00	
Marca: ELEFANTE	Fabricante: ELEFANTE		Modelo:		
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO1 1 KG	5.400,00	PACOTE	6,99	37.746,00	
Marca: DANDAO	Fabricante: DANDAO		Modelo:		
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KG	1.800,00	Unidade	4,49	8.082,00	
Marca: SANTO GRANO	Fabricante: SANTO GRANO		Modelo:		
FARINHA DE MILHO 500 G	1.800,00	Unidade	3,45	6.210,00	
Marca: CODIL	Fabricante: CODIL		Modelo:		

GOIABADA	1.800,00	Unidade	11,43	20.574,00
Marca: FLAMBOYANT	Fabricante: FLAMBOYANT		Modelo:	
MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA Nº 08 1 KG MASSA SEM OVOS	1.800,00	PACOTE	9,89	17.802,00
Marca: VILMA	Fabricante: VILMA		Modelo:	
ÓLEO DE SOJA 900 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA	7.200,00	Unidade	8,49	61.128,00
Marca: ABC	Fabricante: ABC		Modelo:	
TEMPERO ALHO E SAL 300G	1.800,00	Unidade	4,89	8.802,00
Marca: PIRATA	Fabricante: PIRATA		Modelo:	

Pains, 21 de Maio de 2025.

ITAMAR
RAFAEL DE
CASTRO:3631
5338615

Assinado de forma digital por
ITAMAR RAFAEL DE
CASTRO:36315338615
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Certificado Digital PF A3,
ou=Presencial,
ou=4033083200190, ou=AC,
syngularID Multipla, cn=ITAMAR
RAFAEL DE CASTRO:36315338615
Dados: 2025.05.21 11:15:18 -03'00'

Autoridade Competente: ITAMAR RAFAEL DE CASTRO

